[bookmark: RANGE!A1:E120][bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"____" __________2025 г.                                                № _____________

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области, предоставляемых за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации государственной программы Ленинградской области  «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов

В целях реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 397 (далее - государственная программа), в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер, определенным государственной программой, Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области по вопросам транспорта и развития топливно-энергетического комплекса.

Губернатора
Ленинградской области                                                                 А. Дрозденко
        УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства  Ленинградской области

          (приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области, предоставляемых за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации государственной программы Ленинградской области "Развитие транспортной системы Ленинградской области" в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	2026 год
(рублей)
	2027 год (рублей)
	2028 год (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	Бокситогорский муниципальный район

	1
	Бокситогорское
городское поселение

	42352887,00

	Волосовский муниципальный район

	2
	Бегуницкое
сельское поселение

	24195978,88

	3
	Волосовское
городское поселение
	24550341,16

	4
	Калитинское сельское поселение
	7241859,04

	Волховский муниципальный район

	5
	Волховский муниципальный район

	159337587,00

	6
	Волховское городское поселение

	34325072,80
	18251501,65

	7
	Пашское
сельское поселение

	31978596,87

	Всеволожский муниципальный район

	8
	Всеволожское городское поселение
	29422023,46

	9
	Куйвозовское
сельское поселение
	59791608,81

	Выборгский муниципальный район

	10
	Выборгское городское поселение
	336000681,18

	11
	Рощинское
городское поселение
	4846178,07

	75923000,00

	Гатчинский муниципальный округ

	12
	Гатчинский муниципальный округ
	70475747,01
	103179954,96

	Кингисеппский муниципальный район

	13
	Кингисеппское городское поселение

	92093768,73

	Киришский муниципальный район

	14
	Кусинское
сельское поселение

	5593671,27

	Кировский муниципальный район

	15
	Кировское
городское поселение

	20008741,59
	21304000,79

	16
	Назиевское
городское поселение

	84963315,00

	17
	Отрадненское
городское поселение
	23398578,43

	130281239,09

	18
	Павловское
городское поселение
	5534882,54

	19
	Синявинское
городское поселение
	14562326,08

	Ломоносовский муниципальный район

	20
	Ломоносовский муниципальный район
	30518029,65

	21
	Лопухинское сельское поселение
	5798879,15

	Лужский муниципальный район

	22
	Мшинское сельское поселение
	5816034,14

	23
	Оредежское сельское поселение

	16352806,30

	24
	Торковичское
сельское поселение
	14475256,07

	25
	Ям-Тесовское сельское поселение

	58289471,00

	Приозерский муниципальный район

	26
	Раздольевское
сельское поселение

	8518470,00

	Сланцевский муниципальный район

	27
	Сланцевское
городское поселение
	189275981,22

	Тосненский муниципальный район

	28
	Красноборское
городское поселение

	3108760,43

	29
	Любанское городское поселение

	26675692,76

	30
	Тельмановское городское поселение
	24701820,26
	36811528,55

	Нераспределенный остаток

	5752644,52
	701310,81

	Итого
	846410226,27
	500000000,00
	500000000,00